
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от  31 августа  2017  г. № 1-СД/8 
 
 
 
 
 
 
О согласовании сводного районного 
календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства  на 4-й 
квартал 2017 г. 
 

 В    соответствии  с   пунктом   3   части   7  статьи  1    Закона города Москвы 

от 11 июля  2012 года  № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

заслушав  обращение   управы района Савелки города Москвы  от  28 августа   2017 г. 

№ 103-24/5-903/17,  поступившее  в   адрес   Совета   депутатов   муниципального 

округа Савелки  28 августа  2017 г., Совет депутатов муниципального округа Савелки 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал 2017 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

Результаты голосования: за - 12, против - 0, воздержались - 0. 

Глава муниципального округа  Савелки                                      И.В. Юдахина 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Савелки  от  
31.08.2017 г. № 1-СД/8 

                                                   
План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2017 г. 
 
 

№ Дата и время 
проведения 

Наименование 
мероприятия 

В рамках какой 
календарной даты 

или программы 

Место
проведе
ния 

Предполагаемое 
количество 

участников и 
зрителей 

Организатор 
мероприятия 

Планируемый бюджет 
мероприятия (тыс. руб)  

Бю
дж

ет
 го

ро
да

 М
ос

кв
ы

 

су
бв

ен
ци

я 
по

 д
ос

уг
у 

су
бв

ен
ци

я 
по

 с
по

рт
у 

м
ес

т
ны

й 
бю

дж
ет

 

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 
1 октября 2017   


         
          
12.00 

Праздничное 
мероприятие, 

посвященное Дню 
пожилого человека 

День пожилого 
человека 

Шахматный клуб 
"Савелки"                  
корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"   3       

2 4 октября 2017                               
16.00 

Открытый урок 
по

ореографии 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

3 05 октября 
2017 16.00 

Турнир по мини-футболу 
среди команд района 

Савелки 

Всемирный день 
учителя 

Спортивная 
площадка у 
корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"   
 10     



4 
10 октября 

2017                   
10.30 

Мастер-класс по 
созданию авторской 

куклы 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

5 
18 октября 

2017                          
12.00 

Открытый урок по 
вокалу 

Программа 
"Куль
ура 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

6 19 октября 
2017 18.00 

Турнир по городошному 
спорту среди жителей 

района Савелки 

Программа "Спорт 
Москвы" 

Парк "Ровесник" 
городошный корт 30 ГБУ "Талисман"     10     

7 
21 октября 
20
7    
                 

10.00 

Квест для детей и 
подростков, состоящих 
на профилактическом 

учете в КДНиЗП 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

Место 
проведения 
уточняется 

50 ГБУ "Талисман"   10       

8 
25 октября 

2017                                   
16.00 

Открыты
 ур
к по 
художественному 

творчеству 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

9 
27 октября 

2017                    
18.00 

Турнир по дартсу среди 
жителей района Савелки 

Программа "Спорт 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"     7     

10 3 ноября 2017                        
12.00 

Отчетный концерт по 
вокалу 

День народного 
единства 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 30 ГБУ "Талисман"   2       



11 4 ноября 2017       
13.00            

Турнир по шашкам и 
шахматам среди ж
телей 

района Савелк
 

День народного 
единства 

Шахматный 
к
уб "Савелки",                  

корпус 618 
30 ГБУ "Талисман"     8     

12 6 ноября 2017                                                 
18.00 

Мастер-класс по 
современной 
хореографии 

День народного 
ед
нства 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

13 15 ноября 2017                    
19.00 

Чествование 
призывников День призывника 

Актовый зал 
управы района  

Савелки,                    
корпус 311 

50 ГБУ "Талисман"   5       

14 17 ноября 2017                   
18.00 

Турнир по дартсу среди 
жителей района Савелки 

Программа "Спорт 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"     7     

15 20 ноября 2017                     
17.00 

Отчетный концерт для 
родителей по 
хореографии 

Всемирный день 
ребенка 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 40 ГБУ "Талисман"   2       

16 22 ноября 2017                 
16.00 

Турнир по настольному 
теннису среди жителей 

района Савелки 

Всемирный день 
ребенка 

ГБОУ                        
"Школа №609", 

корпус 314 
25 ГБУ "Талисман"     7     



17 26 ноября 2017                   
17.00 

Выставка рисунков для 
родителей по 

художественному 
творчеству 

День Матери ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

18 27 ноября 2017               
11.00 

Выставка авторской 
куклы День Матери ГБУ "Талисман" 

корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

19 
ноябрь 2017               

(дата и время 
уточняется) 

Фестиваль 
художественного 

творчества "Этот день мы 
приближали, как могли" 

75-летие 
Сталинградской и 

Курской битв 

ГБОУ "Школа 
854" корпус 617 

(актовый зал) 
30 

Совет 
Ветеранов, ГБУ 

"Талисман" 
  3       

20 Начало              
декабря 2017 г. 

Участие администрации 
района Савелки 

совместно с Советами 
ветеранов и молодежью в 

торжественном 
возложении венков и 
цветов к памятным 

местам района  и города 
Зеленограда 

76-ая годовщина 
битвы под 
Москвой 

Парк  40-летия 
Победы,                            

40 - ой км 
Ленинградского 

шоссе 

15 
Управа района 

Савелки,              
Совет ветеранов  

5       

  

21 
07 декабря 

2017                   
15.00 

"Поклонимся великим 
тем годам!".                             

Праздничная программа. 

76-ая годовщина 
битвы под 
Москвой 

Управа района 
Савелки,                    

корпус 311 
70 Управа района 30         



22 
12 декабря 

2017                               
18.00 

Мастер-класс по 
современной 
хореографии 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

23 
14 декабря 

2017                                 
16.00 

Фестиваль  детско-
юношеского авторского 

творчества                          
"Зеленые горошины" 

Программа 
"Культура 
Москвы" 

Управа  района 
Савелки,                   

корпус 311 
100 ГБУ "Талисман"   5       

24 
21 декабря 

2017                  
16.00 

Новогодний киновечер Новый год ГБУ "Талисман" 
корпус 309 25 ГБУ "Талисман"   2       

25 23 декабря 
2017  12.00 

Турнир по хоккею среди 
команд района Савелки Новый год 

Площадка с 
искусственным 

льдом у ледового 
дворца "Орбита" 

50 ГБУ "Талисман"     20     

26 
23 декабря 

2017               
12.00 

Новогодний вечер для 
людей с ограниченными 
возможностями здоровья 

Новый год 
Шахматный клуб 

"Савелки",               
корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"   5       

27 
25 декабря  

2017             
16.00 

Турнир по настольному 
теннису среди жителей 

района Савелки 
Новый год 

ГБОУ                        
"Школа №609", 

корпус 314 
25 ГБУ "Талисман"     7     



28 
26 декабря 

2017             
17.00 

"Новогодний серпантин". 
Новогодний праздник 

для актива жителей 
района  Савелки 

Новый Год 
Управа района 

Савелки,                
корпус 311 

70 Управа района 50       

  

29 
26 декабря 

2017                            
17.00 

Детский турнир по 
дартсу среди жителей 

района Савелки 
Новый год ГБУ "Талисман" 

корпус 309 25 ГБУ "Талисман"     7     

30 
27 декабря 

2017                     
18.00 

Взрослый турнир по 
дартсу среди жителей 

района Савелки 
Новый год ГБУ "Талисман" 

корпус 309 25 ГБУ "Талисман"     7     

31 
27 декабря 

2017                     
18.00 

Новогодняя елка для 
воспитанников                         

ГБУ "Талисман" 
Новый год ГБУ "Талисман" 

корпус 309 50 ГБУ "Талисман"   30       

32 
28 декабря 

2017               
16.00 

Турнир по шашкам и 
шахматам среди жителей 

района Савелки 
Новый год 

Шахматный клуб 
"Савелки",                    
корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"     8     

 


